

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Vargem Alta

Concorrência por Menor Preço - 000008/2024

003316/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	20305-DER-ES PLACA DE OBRA PADRAO DO ORGAO PROVEDOR, NAS DIMENSOES DE 2,00 X 4,00 M	450,67	8,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	010256 DER-ES REMOCAO DE TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, INCLUSIVE CUMEEIRA	9,97	1.027,6500	M²	Homologado	Menor Preço
	0003	010201 DER-ES DEMOLICAO DE PISO CIMENTADO INCLUSIVE LASTRO DE CONCRETO	34,01	27,5600	M²	Homologado	Menor Preço
	0004	010223 DER-ES RETIRADA DE APARELHOS SANITARIOS	27,06	8,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	010214-DER-ES RETIRADA DE PORTAS E JANELAS DE MADEIRA, INCLUSIVE BATENTES	20,93	6,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0006	010208 DER-ES RETIRADA DE REVESTIMENTO ANTIGO EM REBOCO	13,09	93,5200	M²	Homologado	Menor Preço
	0007	010209 DER-ES DEMOLICAO DE ALVENARIA	78,48	25,1200	M³	Homologado	Menor Preço
	0008	090203 DER-ES COBERTURA NOVA DE TELHAS ONDULADAS DE FIBROCIMENTO 8,0MM, INCLUSIVE CUMEEIRAS E ACESSORIOS DE FIXACAO	116,92	1.072,5900	M²	Homologado	Menor Preço
	0009	090312-DER-ES CALHA EM CHAPA GALVANIZADA COM LARGURA DE 40 CM	300,16	206,2000	M	Homologado	Menor Preço
	0010	141909 DER ES	102,42	104,4000	M	Homologado	Menor Preço
	0011	050601-DER-ES ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, C/ RESIST. MINIMO A COMPRES. 2.5 MPA, ASSENT. C/ ARG. DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA NO TRACO 1:0.5:8 ESP. DAS JUNTAS 10MM E ESP. DAS PAREDES, S/ REV. 9CM	97,27	90,1200	M²	Homologado	Menor Preço
	0012	61401 DER-ES PORTA EM MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV.C/ENCHIMENTO EM MADEIRA 1A.QUALIDADE ESP. 30MM P/ PINTURA, INCL. FECHADURA TIPO LIVRE/OCUPADO EM LATAO CROMADO LAFONTE OU EQUIV. E FERRAGENS P/ FIXACAO EM GRANITO, EXCL. MARCO, NAS DIMENSOES: 0.60 X	1.479,15	6,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0013	110101 DER-ES CHAPISCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA NO TRACO 1:3, ESPESSURA 5 MM	18,60	29,1400	M²	Homologado	Menor Preço
	0014	110302-DER-ES REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA LAVADA TRACO 1:0.5:6, ESPESSURA 25 MM	89,00	29,1400	M²	Homologado	Menor Preço
	0015	120101 DER-ES CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA, NO TRACO 1:3, ESPESSURA 5 MM	9,66	118,5200	M²	Homologado	Menor Preço
	0016	120301 DER-ES EMBOCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA NO TRACO 1:0.5:6, ESPESSURA 20 MM	46,52	118,5200	M²	Homologado	Menor Preço



0017	130110 DER-ES LASTRO REGULARIZADO DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL, ESPESSURA DE 8 CM	93,13	40,1900	M²	Homologado	Menor Preço
0018	130236 DER-ES PISO CERAMICO ESMALTADO, PEI 5, ACABAMENTO SEMIBRILHO, DIM. 45X45CM, REF. DE COR CARGO PLUS WHITE ELIANE/EQUIV. ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	104,35	29,1400	M²	Homologado	Menor Preço
0019	120201 DER-ES AZULEJO BRANCO 15 X 15 CM, JUNTAS A PRUMO, ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE, INCLUSIVE REJUNTAMENTO COM CIMENTO BRANCO, MARCAS DE REFERENCIA ELIANE, CECRISA OU PORTOBELLO	142,76	118,5200	M²	Homologado	Menor Preço
0020	130311 DER-ES SOLEIRA DE GRANITO CINZA, ESPESSURA 3 CM E LARGURA DE 3 CM, CONFORME DETALHE EM PROJETO	35,21	2,0000	M	Homologado	Menor Preço
0021	50208 DER-ES ASSENTAMENTO DE DIVISORIA DE MARMORE OU GRANITO COM 3 CM DE ESPESSURA, EMPREGANDO ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DA DIVISORIA (MICTORIOS)	194,01	1,4400	M²	Homologado	Menor Preço
0022	170220 DER-ES BANCADA DE GRANITO COM ESPESSURA DE 2 CM	523,32	4,5500	M²	Homologado	Menor Preço
0023	140701 DER-ES PONTO DE AGUA FRIA (LAVATORIO, TANQUE, PIA DE COZINHA, ETC...)	149,05	14,0000	PT	Homologado	Menor Preço
0024	140703 DER-ES PONTO DE TORNEIRA DE JARDIM (PARA PRACAS)	593,51	1,0000	PT	Homologado	Menor Preço
0025	140705 DER-ES PONTO PARA ESGOTO PRIMARIO (VASO SANITARIO)	184,85	6,0000	PT	Homologado	Menor Preço
0026	140706 DER-ES PONTO PARA ESGOTO SECUNDARIO (PIA, LAVATORIO, MICTORIO, TANQUE, BIDE, ETC...)	137,26	7,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0027	140707 DER-ES PONTO PARA CAIXA SIFONADA, INCLUSIVE CAIXA SIFONADA PVC 150X150X50MM COM GRELHA EM PVC	244,76	3,0000	PT	Homologado	Menor Preço
0028	140702 DER-ES PONTO COM REGISTRO DE PRESSAO (CHUVEIRO, CAIXA DE DESCARGA, ETC...)	320,49	2,0000	PT	Homologado	Menor Preço
0029	150306 DER-ES QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA, DE EMBUTIR, COM 12 DIVISOES MODULARES COM BARRAMENTO	317,63	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0030	151338 DER-ES MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 10 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	30,00	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0031	151306 DER-ES MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 16 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	87,32	5,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0032	151310 DER-ES MINI-DISJUNTOR TRIPOLAR 40 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	135,01	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0033	151129 DER-ES ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DIAM. 1 1/2 (50MM), INCLUSIVE CONEXOES	43,93	2,0000	M	Homologado	Menor Preço
0034	151128 DER-ES ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DIAM. 1 1/4 (40MM), INCLUSIVE CONEXOES	39,56	12,3500	M	Homologado	Menor Preço
0035	151125 DER-ES ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DIAM. 1/2 (20MM), INCLUSIVE CONEXOES	21,98	2,0000	M	Homologado	Menor Preço
0036	151131 DER-ES ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DIAM. 3 (85MM), INCLUSIVE CONEXOES	84,49	1,0000	M	Homologado	Menor Preço



0037	151126 DER-ES ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DIAM. 3/4 (25MM), INCLUSIVE CONEXOES	23,21	318,0900	M	Homologado	Menor Preço
0038	151401 DER-ES FIO DE COBRE TERMOPLASTICO, COM ISOLAMENTO PARA 750V, SECAO DE 1.5 MM2	7,80	335,6000	M	Homologado	Menor Preço
0039	151402 DER-ES FIO DE COBRE TERMOPLASTICO, COM ISOLAMENTO PARA 750V, SECAO DE 2.5 MM2	9,25	363,3400	M	Homologado	Menor Preço
0040	151403 DER-ES FIO OU CABO DE COBRE TERMOPLASTICO, COM ISOLAMENTO PARA 750V, SECAO DE 4.0 MM2	11,91	296,8000	M	Homologado	Menor Preço
0041	151405 DER-ES FIO OU CABO DE COBRE TERMOPLASTICO, COM ISOLAMENTO PARA 750V, SECAO DE 10.0 MM2	22,28	19,5000	M	Homologado	Menor Preço
0042	180201-DER-ES TOMADA PADRAO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 2 POLOS + TERRA 10A/250V, COM PLACA 4X2	50,65	3,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0043	151506 DER-ES HASTE DE TERRA TIPO COPPERWELD - 5/8 X 2.40M	322,63	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0044	181001 DER-ES LUMINARIA SOBREPOR COMPL., CORPO CH. ACO PINTADA BRANCA, REFLETOR, ALETAS PARABOLICAS ALUM.ALTA PUREZA E REFLETANCIA INCLUSIVE 2 LAMPADAS LED T8 9/10W TEMP. DE COR 5000K C/ 60CM - REF. CS216AL-N - AMES,1261 - LUMAVI OU EQUIVALENTE	240,13	27,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0045	151801 DER-ES PONTO PADRAO DE LUZ NO TETO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (16.2M) E CAIXA PVC 4X4 (1 UND)	281,54	3,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0046	151811 DER-ES PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 1 TECLA SIMPLES E 1 TOMADA DOIS POLOS MAIS TERRA 10A/250V - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (19.4M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)	300,66	3,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0047	180110 DER-ES ARANDELA COM LAMPADA INCANDESCENTE DE 100W	149,20	3,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0048	180207 DER-ES INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V E UMA TOMADA 3 POLOS 10A/250V, PADRAO BRASILEIRO, NBR 14136, LINHA BRANCA, COM PLACA 4X2	81,01	3,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0049	170101 DER-ES LAVATORIO DE LOUCA BRANCA COM COLUNA, MARCAS DE REFERENCIA DECA, CELITE OU IDEAL STANDARD, INCLUSIVE SIFAO, VALVULA E ENGATES CROMADOS, EXCLUSIVE TORNEIRA	841,63	3,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0050	170129 DER-ES BACIA SIFONADA DE LOUCA BRANCA COM CAIXA ACOPLADA, INCLUSIVE ACESSORIOS	874,83	6,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0051	170107 DER-ES MICTORIO DE LOUCA BRANCA, MARCAS DE REFERENCIA DECA, CELITE OU IDEAL STANDARD, INCLUSIVE ENGATES CROMADOS	825,32	3,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0052	170311 DER-ES TORNEIRA PRESSAO EM PVC PARA PIA DIAM. 1/2, MARCAS DE REFERENCIA ASTRA, CIPLA OU AKROS	75,81	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0053	170318 DER-ES REGISTRO DE PRESSAO BRUTO, COM VOLANTE, DIAM. 15MM (1/2)	86,84	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0054	170309 DER-ES TORNEIRA PARA JARDIM DE 3/4 MARCAS DE REFERENCIA FABRIMAR, DECA OU DOCO	158,42	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço



0055	170506 DER-ES RESERVATORIO DE POLIETILENO DE 500 L, INCLUSIVE ADAPTADORES COM FLANGES DE PVC E TORNEIRA DE BOIA DE 3/4	964,07	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0056	170537 DER-ES ASSENTO PLASTICO PARA VASO SANITARIO, MARCAS DE REFERENCIA DECA, CELITE OU IDEAL STANDARD	75,38	6,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0057	170512 DER-ES CUBA DE ACO INOX N° 1(DIM.460X300X150)MM, MARCAS DE REFERENCIA FRANKF, STRAKE, TRAMONTINA, INCLUSIVE VALVULA DE METAL 3/2 E SIFAO CROMADO 1 X 1/2, EXCL. TORNEIRA	902,40	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0058	160304 DER-ES PARA-RAIOS TIPO FRANKLIM INCLUINDO BASE DE FIXACAO, CONJUNTO DE CONTRAVENTAGEM C/ABRACADEIRA P/3 ESTAIS EM TUBO E DEMAIS ACESSORIOS C/EXCECAO DO CABO DE COBRE DE DESCIDA E SUPORTES ISOLADORES	1.282,48	3,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0059	160305 DER-ES CONDUTOR DE COBRE NU, SECAO DE 35MM2, INCLUSIVE SUPORTES ISOLADORES E ACESSORIOS DE FIXACAO, CONFORME PROJETO	125,44	96,0000	M	Homologado	Menor Preço
0060	160311 DER-ES HASTE DE TERRA TIPO COPPERWELD - 5/8 X 2.40M_	322,63	12,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0061	160313 DER-ES FIXADOR UNIVERSAL LATAO ESTANHADO P/ CABOS 16 A 70 MM2 REF. 5024, INCL. PARAFUSO SEXTAVADO M6X45MM, ARRUELA LISA 1/4, BUCHA NO8, VEDACAO DOS FUIROS C/ POLIURETANO REF. 5905, MARCA DE REF. TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	82,23	48,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0062	160316 DER-ES CAIXA DE INSPECAO EM PVC, DIAMETRO 300 MM, REF TEL-552, MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE ESCAVACAO E REATERRO	126,95	12,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0063	150806 DER-ES ELETRODUTO APARENTE DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DIAMETRO 1, INCLUSIVE ABRACADEIRA DE FIXACAO	37,73	36,0000	M	Homologado	Menor Preço
0064	160323 DER-ES TAMPAO PARA ELETRODUTO 1, REF. TEL-5533, MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	16,51	12,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0065	160328 DER-ES TERMINAL ESTANHADO DE 1 COMPRESSAO 1 FUIRO, 35MM2, REF. TEL-5135, MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	36,58	12,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0066	160330 DER-ES FIXADOR OMEGA EM LATAO REF. 733, INCLUSIVE PARAFUSO FENDA DN 4.2X32MM, BUCHA NYLON DN 6MM E VEDACAO DOS FUIROS COM POLIURETANO REF. 5905, MARCA DE REF. TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	17,42	48,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0067	160333-DER-ES CABO DE COBRE NU 50 MM2, REF. TEL-5750, MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE ABERTURA E FECHAMENTO DE VALA PARA CABO DIMENSOES 50X20CM	113,67	258,0000	M	Homologado	Menor Preço
0068	190115 DER-ES PINTURA COM TINTA LATEX PVA, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, INCLUSIVE SELADOR, EM PAREDES	29,94	1.789,0500	M²	Homologado	Menor Preço
0069	190302 DER-ES PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTETICO, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, INCLUSIVE FUNDO BRANCO NIVELADOR, EM MADEIRA, A DUAS DEMAOS	62,82	17,1600	M²	Homologado	Menor Preço



0070	200202 DER-ES MEIO-FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO COM DIMENSOES DE 15X12X30X100 CM , REJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3	86,38	59,8500 M	Homologado	Menor Preço
0071	200206-DER-ES BLOCOS PRE-MOLDADOS DE CONCRETO TIPO PAVI-S OU EQUIVALENTE, ESPESSURA DE 8 CM E RESISTENCIA A COMPRESSAO MINIMA DE 35MPA, ASSENTADOS SOBRE COLCHAO DE PO DE PEDRA NA ESPESSURA DE 10 CM	144,21	441,6500 M²	Homologado	Menor Preço
0072	200402 DER-ES LIMPEZA GERAL DE OBRAS (QUADRAS, PRACAS E JARDINS)	1,61	964,1200 M²	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		500.447,30			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
21/06/2024 - 14:18	EDITAL.pdf
21/06/2024 - 14:18	REVITALIZAÇÃO PARQUE EXPOSIÇÃO - REFORMA DAS BAIAS_.xlsx
07/08/2024 - 13:10	PARECERES HEM.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
11/07/2024 - 13:39:13	Documentos solicitados para o processo 000008/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000008/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/07/2024 - 14:38:39	Documentos solicitados para o processo 000008/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000008/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/07/2024 - 16:25:49		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000008/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/08/2024 - 13:20:09	Continuidade do certame	Fica designado o dia 07/08/2024, às 13:00 para continuidade do certame.
07/08/2024 - 13:13:04	Envio de Propostas Readequadas 000008/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 08/08/2024 às 13:13.
07/08/2024 - 15:31:31		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000008/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/08/2024 - 13:12:41		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 000008/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
08/08/2024 - 13:21:01	Envio de Propostas Readequadas 000008/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 08/08/2024 às 14:20.
08/08/2024 - 14:03:11		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000008/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 27.592.861/0001-62 - Endereço: RUA H - CEP: 28230000 - UF: RJ - Município: - Telefone: (28) 99944-0852

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REVITALIZAÇÃO DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES LAIR ALVARENGA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA - ES, COM RECURSOS DE TRANSFERÊNCIA ESPECIAL (PLANO DE AÇÃO NO 09032022-018733)					
	0001	20305-DER-ES Placa de obra padrão do órgão provedor, nas dimensões de 2,00 x 4,00 m			8,0000 M²	314,49	2.515,92



0002	010256 DER-ES Remocao de telha ondulada de fibrocimento, inclusive cumeeira	1.027,6500 M²	9,10	9.351,61
0003	010201 DER-ES Demolicao de piso cimentado inclusive lastro de concreto	27,5600 M²	31,02	854,91
0004	010223 DER-ES Retirada de aparelhos sanitarios	8,0000 UN	24,68	197,44
0005	010214-DER-ES Retirada de portas e janelas de madeira, inclusive batentes	6,0000 M²	19,09	114,54
0006	010208 DER-ES Retirada de revestimento antigo em reboco	93,5200 M²	11,94	1.116,63
0007	010209 DER-ES Demolicao de alvenaria	25,1200 M³	71,59	1.798,34
0008	090203 DER-ES Cobertura nova de telhas onduladas de fibrocimento 8,0mm, inclusive cumeeiras e acessorios de fixacao	1.072,5900 M²	88,73	95.170,91
0009	090312-DER-ES Calha em chapa galvanizada com largura de 40 cm	206,2000 M	201,42	41.532,80
0010	141909 DER ES	104,4000 M	82,63	8.626,57
0011	050601-DER-ES Alvenaria de blocos de concreto 9x19x39cm, c/ resist. minimo a compres. 2.5 MPa, assent. c/ arg. de cimento, cal hidratada CH1 e areia no traco 1:0.5:8 esp. das juntas 10mm e esp. das paredes, s/ rev. 9cm	90,1200 M²	78,14	7.041,98
0012	61401 DER-ES Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, incl. fechadura tipo livre/ocupado em latao cromado Lafonte ou equiv. e ferragens p/ fixacao em granito, excl. marco, nas dimensoes: 0.60 x	6,0000 UN	1.060,87	6.365,22
0013	110101 DER-ES Chapisco com argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada no traco 1:3, espessura 5 mm	29,1400 M²	16,13	470,03
0014	110302-DER-ES Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia lavada traco 1:0.5:6, espessura 25 mm	29,1400 M²	78,48	2.286,91
0015	120101 DER-ES Chapisco de argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada, no traco 1:3, espessura 5 mm	118,5200 M²	8,11	961,20
0016	120301 DER-ES Emboco de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia media ou grossa lavada no traco 1:0.5:6, espessura 20 mm	118,5200 M²	40,27	4.772,80
0017	130110 DER-ES Lastro regularizado de concreto nao estrutural, espessura de 8 cm	40,1900 M²	78,75	3.164,96
0018	130236 DER-ES Piso ceramico esmaltado, PEI 5, acabamento semibrilho, dim. 45x45cm, ref. de cor CARGO PLUS WHITE Eliane/equiv. assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento	29,1400 M²	77,08	2.246,11
0019	120201 DER-ES Azulejo branco 15 x 15 cm, juntas a prumo, assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento com cimento branco, marcas de referencia Eliane, Cecrisa ou Portobello	118,5200 M²	90,79	10.760,43
0020	130311 DER-ES Soleira de granito cinza, espessura 3 cm e largura de 3 cm, conforme detalhe em projeto	2,0000 M	25,12	50,24
0021	50208 DER-ES Assentamento de divisoria de marmore ou granito com 3 cm de espessura, empregando argamassa de cimento e areia no traco 1:3, exclusive fornecimento da divisoria (mictorios)	1,4400 M²	174,97	251,96
0022	170220 DER-ES Bancada de granito com espessura de 2 cm	4,5500 M²	399,16	1.816,18



0023	140701 DER-ES Ponto de agua fria (lavatorio, tanque, pia de cozinha, etc...)	14,0000 PT	124,86	1.748,04
0024	140703 DER-ES Ponto de torneira de jardim (para pracas)	1,0000 PT	469,52	469,52
0025	140705 DER-ES Ponto para esgoto primario (vaso sanitario)	6,0000 PT	148,40	890,40
0026	140706 DER-ES Ponto para esgoto secundario (pia, lavatorio, mictorio, tanque, bide, etc...)	7,0000 UN	114,49	801,43
0027	140707 DER-ES Ponto para caixa sifonada, inclusive caixa sifonada pvc 150x150x50mm com grelha em pvc	3,0000 PT	196,85	590,55
0028	140702 DER-ES Ponto com registro de pressao (chuveiro, caixa de descarga, etc...)	2,0000 PT	249,68	499,36
0029	150306 DER-ES Quadro de distribuicao de energia, de embutir, com 12 divisoes modulares com barramento	1,0000 UN	243,40	243,40
0030	151338 DER-ES Mini-Disjuntor monopolar 10 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente	1,0000 UN	24,43	24,43
0031	151306 DER-ES Mini-Disjuntor bipolar 16 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente	5,0000 UN	67,58	337,90
0032	151310 DER-ES Mini-Disjuntor tripolar 40 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente	2,0000 UN	104,11	208,22
0033	151129 DER-ES Eletroduto de PVC rigido roscavel, diam. 1 1/2 (50mm), inclusive conexoes	2,0000 M	35,93	71,86
0034	151128 DER-ES Eletroduto de PVC rigido roscavel, diam. 1 1/4 (40mm), inclusive conexoes	12,3500 M	32,93	406,69
0035	151125 DER-ES Eletroduto de PVC rigido roscavel, diam. 1/2 (20mm), inclusive conexoes	2,0000 M	18,95	37,90
0036	151131 DER-ES Eletroduto de PVC rigido roscavel, diam. 3 (85mm), inclusive conexoes	1,0000 M	65,63	65,63
0037	151126 DER-ES Eletroduto de PVC rigido roscavel, diam. 3/4 (25mm), inclusive conexoes	318,0900 M	19,51	6.205,94
0038	151401 DER-ES Fio de cobre termoplastico, com isolamento para 750V, secao de 1.5 mm2	335,6000 M	6,64	2.228,38
0039	151402 DER-ES Fio de cobre termoplastico, com isolamento para 750V, secao de 2.5 mm2	363,3400 M	7,76	2.819,52
0040	151403 DER-ES Fio ou cabo de cobre termoplastico, com isolamento para 750V, secao de 4.0 mm2	296,8000 M	9,59	2.846,31
0041	151405 DER-ES Fio ou cabo de cobre termoplastico, com isolamento para 750V, secao de 10.0 mm2	19,5000 M	17,07	332,87
0042	180201-DER-ES Tomada padrao brasileiro linha branca, NBR 14136 2 polos + terra 10A/250V, com placa 4x2	3,0000 UN	38,05	114,15
0043	151506 DER-ES Haste de terra tipo COPPERWELD - 5/8 x 2.40m	1,0000 UN	249,06	249,06
0044	181001 DER-ES Luminaria sobrepor compl., corpo ch. aco pintada branca, refletor, aletas parabolicas alum.alta pureza e refletancia inclusive 2 lampadas LED T8 9/10W temp. de cor 5000k c/ 60cm - Ref. CS216AL-N - AMES,1261 - LUMAVI OU EQUIVALENTE	27,0000 UN	166,64	4.499,28



0045	151801 DER-ES Ponto padrao de luz no teto - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.2m) e caixa PVC 4x4 (1 und)	3,0000 UN	237,03	711,09
0046	151811 DER-ES Ponto padrao de interruptor de 1 tecla simples e 1 tomada dois polos mais terra 10A/250V - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (19.4m) e caixa PVC 4x2 (1 und)	3,0000 UN	253,34	760,02
0047	180110 DER-ES Arandela com lampada incandescente de 100W	3,0000 UN	112,52	337,56
0048	180207 DER-ES Interruptor de uma tecla simples 10A/250V e uma tomada 3 polos 10A/250V, padrao brasileiro, NBR 14136, linha branca, com placa 4x2	3,0000 UN	60,91	182,73
0049	170101 DER-ES Lavatorio de louca branca com coluna, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard, inclusive sifao, valvula e engates cromados, exclusive torneira	3,0000 UN	609,07	1.827,21
0050	170129 DER-ES Bacia sifonada de louca branca com caixa acoplada, inclusive acessorios	6,0000 UN	631,78	3.790,68
0051	170107 DER-ES Mictorio de louca branca, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard, inclusive engates cromados	3,0000 UN	592,50	1.777,50
0052	170311 DER-ES Torneira pressao em PVC para pia diam. 1/2, marcas de referencia Astra, Cipla ou Akros	4,0000 UN	60,35	241,40
0053	170318 DER-ES Registro de pressao bruto, com volante, diam. 15mm (1/2)	2,0000 UN	67,38	134,76
0054	170309 DER-ES Torneira para jardim de 3/4 marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Doco	1,0000 UN	116,84	116,84
0055	170506 DER-ES Reservatorio de polietileno de 500 L, inclusive adaptadores com flanges de PVC e torneira de boia de 3/4	1,0000 UN	728,49	728,49
0056	170537 DER-ES Assento plastico para vaso sanitario, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard	6,0000 UN	52,28	313,68
0057	170512 DER-ES Cuba de aco inox n° 1(dim.460x300x150)mm, marcas de referencia Franke, Strake, tramontina, inclusive valvula de metal 3/2 e sifao cromado 1 x 1/2, excl. torneira	1,0000 UN	633,66	633,66
0058	160304 DER-ES Para-raios tipo franklin incluindo base de fixacao, conjunto de contraventagem c/abracadeira p/3 estais em tubo e demais acessorios c/excecao do cabo de cobre de descida e suportes isoladores	3,0000 UN	976,94	2.930,82
0059	160305 DER-ES Condutor de cobre nu, secao de 35mm2, inclusive suportes isoladores e acessorios de fixacao, conforme projeto	96,0000 M	92,45	8.875,20
0060	160311 DER-ES Haste de terra tipo COPPERWELD - 5/8 x 2.40m	12,0000 UN	249,06	2.988,72
0061	160313 DER-ES Fixador universal latao estanhado p/ cabos 16 a 70 mm2 ref. 5024, incl. parafuso sextavado M6x45mm, arruela lisa 1/4, bucha n08, vedacao dos furos c/ poliuretano ref. 5905, marca de ref. Termotecnica ou equivalente	48,0000 UN	55,11	2.645,28
0062	160316 DER-ES Caixa de inspecao em PVC, diametro 300 mm, ref TEL-552, marca de referencia Termotecnica ou equivalente, inclusive escavacao e reaterro	12,0000 UN	103,26	1.239,12



0063	150806 DER-ES Eletroduto aparente de PVC rígido roscavel diametro 1, inclusive abracadeira de fixacao	36,0000 M	28,42	1.023,12
0064	160323 DER-ES Tampao para eletroduto 1, ref. TEL-5533, marca de referencia Termotecnica ou equivalente	12,0000 UN	12,32	147,84
0065	160328 DER-ES Terminal estanhado de 1 compressao 1 furo, 35mm2, ref. TEL-5135, marca de referencia Termotecnica ou equivalente	12,0000 UN	28,94	347,28
0066	160330 DER-ES Fixador omega em latao ref. 733, inclusive parafuso fenda DN 4,2x32mm, bucha nylon DN 6mm e vedacao dos furos com poliuretano ref. 5905, marca de ref. Termotecnica ou equivalente	48,0000 UN	14,51	696,48
0067	160333-DER-ES Cabo de cobre nu 50 mm2, ref. TEL-5750, marca de referencia Termotecnica ou equivalente, inclusive abertura e fechamento de vala para cabo dimensoes 50x20cm	258,0000 M	78,70	20.304,60
0068	190115 DER-ES Pintura com tinta latex PVA, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex, inclusive selador, em paredes	1.789,0500 M²	24,64	44.082,19
0069	190302 DER-ES Pintura com tinta esmalte sintetico, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex, inclusive fundo branco nivelador, em madeira, a duas demaos	17,1600 M²	47,90	821,96
0070	200202 DER-ES Meio-fio de concreto pre-moldado com dimensoes de 15x12x30x100 cm , rejuntados com argamassa de cimento e areia no traco 1:3	59,8500 M	64,80	3.878,28
0071	200206-DER-ES Blocos pre-moldados de concreto tipo pavi-s ou equivalente, espessura de 8 cm e resistencia a compressao minima de 35MPa, assentados sobre colchao de po de pedra na espessura de 10 cm	441,6500 M²	96,73	42.720,80
0072	200402 DER-ES Limpeza geral de obras (quadras, pracas e jardins)	964,1200 M²	1,47	1.417,26
TOTAL DO LOTE			R\$ 372.833,11	
TOTAL DO VENCEDOR			R\$ 372.833,11	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - 20305-DER-ES Placa de obra padrao do orgao provedor, nas dimensoes de 2,00 x 4,00 m

Página 9 de 39



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:54	obra	obra	8,0000	R\$450,00	R\$ 3.600,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 16:45:45	N/C	N/C	8,0000	R\$450,67	R\$ 3.605,36	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:19			8,0000	R\$450,67	R\$ 3.605,36	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:22:00	N/C	N/C	8,0000	R\$437,15	R\$ 3.497,20	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 07:32:54	N/C	N/C	8,0000	R\$440,00	R\$ 3.520,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:07:38	N/C	N/C	8,0000	R\$450,67	R\$ 3.605,36	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 09:49:07	N/C	N/C	8,0000	R\$450,67	R\$ 3.605,36	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:23:37	N/C	N/C	8,0000	R\$450,67	R\$ 3.605,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - 010256 DER-ES Remocao de telha ondulada de fibrocimento, inclusive cumeeira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:54	obra	obra	1.027,6500	R\$9,97	R\$ 10.245,67	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 16:45:51	N/C	N/C	1.027,6500	R\$9,97	R\$ 10.245,67	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:19			1.027,6500	R\$9,97	R\$ 10.245,67	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:22:21	N/C	N/C	1.027,6500	R\$9,67	R\$ 9.937,38	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 07:33:17	N/C	N/C	1.027,6500	R\$9,90	R\$ 10.173,74	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:08:26	N/C	N/C	1.027,6500	R\$9,97	R\$ 10.245,67	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 09:49:51	N/C	N/C	1.027,6500	R\$9,97	R\$ 10.245,67	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:24:14	N/C	N/C	1.027,6500	R\$9,97	R\$ 10.245,67	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - 010201 DER-ES Demolicao de piso cimentado inclusive lastro de concreto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:54	obra	obra	27,5600	R\$45,00	R\$ 1.240,20	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 16:45:55	N/C	N/C	27,5600	R\$34,01	R\$ 937,32	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:19			27,5600	R\$34,01	R\$ 937,32	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:22:13	N/C	N/C	27,5600	R\$32,99	R\$ 909,20	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 07:33:43	N/C	N/C	27,5600	R\$33,00	R\$ 909,48	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:09:07	N/C	N/C	27,5600	R\$34,01	R\$ 937,32	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 09:50:38	N/C	N/C	27,5600	R\$34,01	R\$ 937,32	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:24:36	N/C	N/C	27,5600	R\$34,01	R\$ 937,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - 010223 DER-ES Retirada de aparelhos sanitarios



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:54	obra	obra	8,0000	R\$27,00	R\$ 216,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 16:46:00	N/C	N/C	8,0000	R\$27,06	R\$ 216,48	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:19			8,0000	R\$27,06	R\$ 216,48	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:23:07	N/C	N/C	8,0000	R\$26,25	R\$ 210,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 07:34:13	N/C	N/C	8,0000	R\$26,00	R\$ 208,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:09:42	N/C	N/C	8,0000	R\$27,06	R\$ 216,48	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 09:51:22	N/C	N/C	8,0000	R\$27,06	R\$ 216,48	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:24:56	N/C	N/C	8,0000	R\$27,06	R\$ 216,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - 010214-DER-ES Retirada de portas e janelas de madeira, inclusive batentes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:54	obra	obra	6,0000	R\$20,90	R\$ 125,40	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 16:46:04	N/C	N/C	6,0000	R\$20,93	R\$ 125,58	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:19			6,0000	R\$20,93	R\$ 125,58	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:21:44	N/C	N/C	6,0000	R\$20,30	R\$ 121,80	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 07:34:49	N/C	N/C	6,0000	R\$20,00	R\$ 120,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:10:09	N/C	N/C	6,0000	R\$20,93	R\$ 125,58	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 09:51:59	N/C	N/C	6,0000	R\$20,93	R\$ 125,58	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:25:31	N/C	N/C	6,0000	R\$20,93	R\$ 125,58	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - 010208 DER-ES Retirada de revestimento antigo em reboco

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:54	obra	obra	93,5200	R\$13,09	R\$ 1.224,18	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 16:46:25	N/C	N/C	93,5200	R\$13,09	R\$ 1.224,18	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:19			93,5200	R\$13,09	R\$ 1.224,18	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:24:04	N/C	N/C	93,5200	R\$12,70	R\$ 1.187,70	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 09:05:42	N/C	N/C	93,5200	R\$13,00	R\$ 1.215,76	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:11:11	N/C	N/C	93,5200	R\$13,09	R\$ 1.224,18	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 09:52:36	N/C	N/C	93,5200	R\$13,09	R\$ 1.224,18	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:26:10	N/C	N/C	93,5200	R\$13,09	R\$ 1.224,18	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - 010209 DER-ES Demolicao de alvenaria



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:54	obra	obra	25,1200	R\$78,48	R\$ 1.971,42	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 16:46:34	N/C	N/C	25,1200	R\$78,48	R\$ 1.971,42	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:19			25,1200	R\$78,48	R\$ 1.971,42	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:24:55	N/C	N/C	25,1200	R\$76,13	R\$ 1.912,39	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 07:35:41	N/C	N/C	25,1200	R\$78,00	R\$ 1.959,36	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:11:40	N/C	N/C	25,1200	R\$78,48	R\$ 1.971,42	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 09:53:16	N/C	N/C	25,1200	R\$78,48	R\$ 1.971,42	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:26:31	N/C	N/C	25,1200	R\$78,48	R\$ 1.971,42	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - 090203 DER-ES Cobertura nova de telhas onduladas de fibrocimento 8.0mm, inclusive cumeeiras e acessorios de fixacao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:54	obra	obra	1.072,5900	R\$116,92	R\$ 125.407,22	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 16:46:39	N/C	N/C	1.072,5900	R\$115,98	R\$ 124.398,99	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:19			1.072,5900	R\$116,92	R\$ 125.407,22	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:25:27	N/C	N/C	1.072,5900	R\$113,41	R\$ 121.642,43	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 07:36:18	N/C	N/C	1.072,5900	R\$115,00	R\$ 123.347,85	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:13:36	N/C	N/C	1.072,5900	R\$116,92	R\$ 125.407,22	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 09:54:37	N/C	N/C	1.072,5900	R\$116,92	R\$ 125.407,22	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:27:06	N/C	N/C	1.072,5900	R\$116,92	R\$ 125.407,22	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - 090312-DER-ES Calha em chapa galvanizada com largura de 40 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:54	obra	obra	206,2000	R\$300,00	R\$ 61.860,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 16:47:31	N/C	N/C	206,2000	R\$300,16	R\$ 61.892,99	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:20			206,2000	R\$300,16	R\$ 61.892,99	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:25:52	N/C	N/C	206,2000	R\$291,16	R\$ 60.037,19	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 07:36:45	N/C	N/C	206,2000	R\$298,00	R\$ 61.447,60	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:14:11	N/C	N/C	206,2000	R\$300,16	R\$ 61.892,99	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 09:58:55	N/C	N/C	206,2000	R\$300,16	R\$ 61.892,99	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:27:38	N/C	N/C	206,2000	R\$300,16	R\$ 61.892,99	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - 141909 DER ES



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:54	obra	obra	104,4000	R\$102,00	R\$ 10.648,80	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 16:47:38	N/C	N/C	104,4000	R\$102,42	R\$ 10.692,65	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:20			104,4000	R\$102,42	R\$ 10.692,65	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:26:31	N/C	N/C	104,4000	R\$99,35	R\$ 10.372,14	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 07:37:30	N/C	N/C	104,4000	R\$101,00	R\$ 10.544,40	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:15:53	N/C	N/C	104,4000	R\$102,42	R\$ 10.692,65	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:00:16	N/C	N/C	104,4000	R\$102,42	R\$ 10.692,65	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:28:35	N/C	N/C	104,4000	R\$102,42	R\$ 10.692,65	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - 050601-DER-ES Alvenaria de blocos de concreto 9x19x39cm, c/ resist. minimo a compres. 2.5 MPa, assent. c/ arg. de cimento, cal hidratada CH1 e areia no traco 1:0.5:8 esp. das juntas 10mm e esp. das paredes, s/ rev. 9cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:55	obra	obra	90,1200	R\$97,27	R\$ 8.765,97	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 16:48:10	N/C	N/C	90,1200	R\$97,27	R\$ 8.765,97	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:20			90,1200	R\$97,27	R\$ 8.765,97	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:26:54	N/C	N/C	90,1200	R\$94,35	R\$ 8.502,82	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 07:37:54	N/C	N/C	90,1200	R\$97,00	R\$ 8.741,64	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:16:33	N/C	N/C	90,1200	R\$97,27	R\$ 8.765,97	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:01:58	N/C	N/C	90,1200	R\$97,27	R\$ 8.765,97	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:29:31	N/C	N/C	90,1200	R\$97,27	R\$ 8.765,97	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - 61401 DER-ES Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, incl. fechadura tipo livre/ocupado em latao cromado Lafonte ou equiv. e ferragens p/ fixacao em granito, excl. marco, nas dimensoes: 0.60 x

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:55	obra	obra	6,0000	R\$1.479,00	R\$ 8.874,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 16:49:33	N/C	N/C	6,0000	R\$1.479,15	R\$ 8.874,90	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:20			6,0000	R\$1.479,15	R\$ 8.874,90	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:27:26	N/C	N/C	6,0000	R\$1.434,78	R\$ 8.608,68	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 07:38:27	N/C	N/C	6,0000	R\$1.478,00	R\$ 8.868,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:17:12	N/C	N/C	6,0000	R\$1.479,15	R\$ 8.874,90	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:03:23	N/C	N/C	6,0000	R\$1.479,15	R\$ 8.874,90	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:30:08	N/C	N/C	6,0000	R\$1.479,15	R\$ 8.874,90	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0013 - 110101 DER-ES Chapisco com argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada no traco 1:3, espessura 5 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:55	obra	obra	29,1400	R\$18,60	R\$ 542,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 16:49:55	N/C	N/C	29,1400	R\$18,60	R\$ 542,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:20			29,1400	R\$18,60	R\$ 542,00	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:27:56	N/C	N/C	29,1400	R\$18,04	R\$ 525,69	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 07:38:53	N/C	N/C	29,1400	R\$18,00	R\$ 524,52	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:17:41	N/C	N/C	29,1400	R\$18,60	R\$ 542,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:03:59	N/C	N/C	29,1400	R\$18,60	R\$ 542,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:30:35	N/C	N/C	29,1400	R\$18,60	R\$ 542,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - 110302-DER-ES Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia lavada traco 1:0.5:6, espessura 25 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:55	obra	obra	29,1400	R\$89,00	R\$ 2.593,46	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 16:51:08	N/C	N/C	29,1400	R\$89,00	R\$ 2.593,46	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:20			29,1400	R\$89,00	R\$ 2.593,46	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:28:21	N/C	N/C	29,1400	R\$86,33	R\$ 2.515,66	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 07:39:51	N/C	N/C	29,1400	R\$88,00	R\$ 2.564,32	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:18:10	N/C	N/C	29,1400	R\$89,00	R\$ 2.593,46	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:04:46	N/C	N/C	29,1400	R\$89,00	R\$ 2.593,46	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:32:24	N/C	N/C	29,1400	R\$89,00	R\$ 2.593,46	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - 120101 DER-ES Chapisco de argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada, no traco 1:3, espessura 5 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:55	obra	obra	118,5200	R\$9,60	R\$ 1.137,79	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 16:51:38	N/C	N/C	118,5200	R\$9,66	R\$ 1.144,90	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:20			118,5200	R\$9,66	R\$ 1.144,90	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:28:49	N/C	N/C	118,5200	R\$9,37	R\$ 1.110,53	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 07:40:45	N/C	N/C	118,5200	R\$9,00	R\$ 1.066,68	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:18:41	N/C	N/C	118,5200	R\$9,66	R\$ 1.144,90	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:05:19	N/C	N/C	118,5200	R\$9,66	R\$ 1.144,90	Sim



NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:36:29	N/C	N/C	118,5200	R\$9,66	R\$ 1.144,90	Sim
-------------------------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	----------	---------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0016 - 120301 DER-ES Emboco de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia media ou grossa lavada no traco 1:0.5:6, espessura 20 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:55	obra	obra	118,5200	R\$46,50	R\$ 5.511,18	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 16:51:59	N/C	N/C	118,5200	R\$46,52	R\$ 5.513,55	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:20			118,5200	R\$46,52	R\$ 5.513,55	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:29:09	N/C	N/C	118,5200	R\$45,12	R\$ 5.347,62	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:00:23	N/C	N/C	118,5200	R\$46,00	R\$ 5.451,92	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:19:10	N/C	N/C	118,5200	R\$46,52	R\$ 5.513,55	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:06:02	N/C	N/C	118,5200	R\$46,52	R\$ 5.513,55	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:37:06	N/C	N/C	118,5200	R\$46,52	R\$ 5.513,55	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - 130110 DER-ES Lastro regularizado de concreto nao estrutural, espessura de 8 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:55	obra	obra	40,1900	R\$93,10	R\$ 3.741,69	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 16:52:23	N/C	N/C	40,1900	R\$93,13	R\$ 3.742,89	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:20			40,1900	R\$93,13	R\$ 3.742,89	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:29:33	N/C	N/C	40,1900	R\$90,34	R\$ 3.630,76	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:00:43	N/C	N/C	40,1900	R\$92,00	R\$ 3.697,48	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:19:37	N/C	N/C	40,1900	R\$93,13	R\$ 3.742,89	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:06:37	N/C	N/C	40,1900	R\$93,13	R\$ 3.742,89	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:38:04	N/C	N/C	40,1900	R\$93,13	R\$ 3.742,89	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - 130236 DER-ES Piso ceramico esmaltado, PEI 5, acabamento semibrilho, dim. 45x45cm, ref. de cor CARGO PLUS WHITE Eliane/equiv. assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:55	obra	obra	29,1400	R\$104,30	R\$ 3.039,30	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 16:53:01	N/C	N/C	29,1400	R\$104,35	R\$ 3.040,76	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:20			29,1400	R\$104,35	R\$ 3.040,76	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:50:24	N/C	N/C	29,1400	R\$101,22	R\$ 2.949,55	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:01:10	N/C	N/C	29,1400	R\$104,00	R\$ 3.030,56	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:20:29	N/C	N/C	29,1400	R\$104,35	R\$ 3.040,76	Sim



GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:07:40	N/C	N/C	29,1400	R\$104,35	R\$ 3.040,76	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:40:41	N/C	N/C	29,1400	R\$104,35	R\$ 3.040,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - 120201 DER-ES Azulejo branco 15 x 15 cm, juntas a prumo, assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento com cimento branco, marcas de referencia Eliane, Cetrisa ou Portobello

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:55	obra	obra	118,5200	R\$142,70	R\$ 16.912,80	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 16:54:28	N/C	N/C	118,5200	R\$142,76	R\$ 16.919,92	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:20			118,5200	R\$142,76	R\$ 16.919,92	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:30:39	N/C	N/C	118,5200	R\$138,48	R\$ 16.412,65	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:01:33	N/C	N/C	118,5200	R\$142,00	R\$ 16.829,84	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:21:32	N/C	N/C	118,5200	R\$142,76	R\$ 16.919,92	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:08:30	N/C	N/C	118,5200	R\$142,76	R\$ 16.919,92	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:41:22	N/C	N/C	118,5200	R\$142,76	R\$ 16.919,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - 130311 DER-ES Soleira de granito cinza, espessura 3 cm e largura de 3 cm, conforme detalhe em projeto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:55	obra	obra	2,0000	R\$35,00	R\$ 70,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 16:54:58	N/C	N/C	2,0000	R\$35,21	R\$ 70,42	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:20			2,0000	R\$35,21	R\$ 70,42	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:31:08	N/C	N/C	2,0000	R\$34,15	R\$ 68,30	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:01:51	N/C	N/C	2,0000	R\$35,00	R\$ 70,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:22:00	N/C	N/C	2,0000	R\$35,21	R\$ 70,42	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:09:33	N/C	N/C	2,0000	R\$35,21	R\$ 70,42	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:41:57	N/C	N/C	2,0000	R\$35,21	R\$ 70,42	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - 50208 DER-ES Assentamento de divisoria de marmore ou granito com 3 cm de espessura, empregando argamassa de cimento e areia no traco 1:3, exclusive fornecimento da divisoria (mictorios)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:55	obra	obra	1,4400	R\$194,00	R\$ 279,36	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 16:55:15	N/C	N/C	1,4400	R\$194,01	R\$ 279,37	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:20			1,4400	R\$194,01	R\$ 279,37	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:31:20	N/C	N/C	1,4400	R\$188,19	R\$ 270,99	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:02:25	N/C	N/C	1,4400	R\$194,00	R\$ 279,36	Sim



CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:22:33	N/C	N/C	1,4400	R\$194,01	R\$ 279,37	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:10:03	N/C	N/C	1,4400	R\$194,01	R\$ 279,37	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:42:45	N/C	N/C	1,4400	R\$194,01	R\$ 279,37	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - 170220 DER-ES Bancada de granito com espessura de 2 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:55	obra	obra	4,5500	R\$523,00	R\$ 2.379,65	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 16:55:37	N/C	N/C	4,5500	R\$523,32	R\$ 2.381,11	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:20			4,5500	R\$523,32	R\$ 2.381,11	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:31:34	N/C	N/C	4,5500	R\$507,62	R\$ 2.309,67	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:02:56	N/C	N/C	4,5500	R\$523,00	R\$ 2.379,65	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:22:58	N/C	N/C	4,5500	R\$523,32	R\$ 2.381,11	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:12:04	N/C	N/C	4,5500	R\$523,32	R\$ 2.381,11	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:43:22	N/C	N/C	4,5500	R\$523,32	R\$ 2.381,11	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - 140701 DER-ES Ponto de agua fria (lavatorio, tanque, pia de cozinha, etc...)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:55	obra	obra	14,0000	R\$149,00	R\$ 2.086,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 16:55:59	N/C	N/C	14,0000	R\$149,05	R\$ 2.086,70	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:20			14,0000	R\$149,05	R\$ 2.086,70	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:31:54	N/C	N/C	14,0000	R\$144,58	R\$ 2.024,12	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:03:44	N/C	N/C	14,0000	R\$149,00	R\$ 2.086,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:23:38	N/C	N/C	14,0000	R\$149,05	R\$ 2.086,70	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:12:56	N/C	N/C	14,0000	R\$149,05	R\$ 2.086,70	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:43:47	N/C	N/C	14,0000	R\$149,05	R\$ 2.086,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - 140703 DER-ES Ponto de torneira de jardim (para pracas)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:55	obra	obra	1,0000	R\$593,50	R\$ 593,50	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 16:56:26	N/C	N/C	1,0000	R\$593,51	R\$ 593,51	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:20			1,0000	R\$593,51	R\$ 593,51	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:32:17	N/C	N/C	1,0000	R\$575,70	R\$ 575,70	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:04:11	N/C	N/C	1,0000	R\$593,00	R\$ 593,00	Sim



CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:24:07	N/C	N/C	1,0000	R\$593,51	R\$ 593,51	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:13:47	N/C	N/C	1,0000	R\$593,51	R\$ 593,51	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:44:27	N/C	N/C	1,0000	R\$593,51	R\$ 593,51	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - 140705 DER-ES Ponto para esgoto primario (vaso sanitario)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:55	obra	obra	6,0000	R\$184,00	R\$ 1.104,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 16:56:44	N/C	N/C	6,0000	R\$184,85	R\$ 1.109,10	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:20			6,0000	R\$184,85	R\$ 1.109,10	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:32:50	N/C	N/C	6,0000	R\$179,30	R\$ 1.075,80	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:04:35	N/C	N/C	6,0000	R\$184,00	R\$ 1.104,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:25:19	N/C	N/C	6,0000	R\$184,85	R\$ 1.109,10	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:15:28	N/C	N/C	6,0000	R\$184,85	R\$ 1.109,10	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:46:30	N/C	N/C	6,0000	R\$184,85	R\$ 1.109,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - 140706 DER-ES Ponto para esgoto secundario (pia, lavatorio, mictorio, tanque, bide, etc...)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:55	obra	obra	7,0000	R\$137,00	R\$ 959,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 16:57:26	N/C	N/C	7,0000	R\$137,26	R\$ 960,82	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:20			7,0000	R\$137,26	R\$ 960,82	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:33:21	N/C	N/C	7,0000	R\$133,14	R\$ 931,98	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:05:26	N/C	N/C	7,0000	R\$137,00	R\$ 959,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:25:44	N/C	N/C	7,0000	R\$137,26	R\$ 960,82	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:16:21	N/C	N/C	7,0000	R\$137,26	R\$ 960,82	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:47:03	N/C	N/C	7,0000	R\$137,26	R\$ 960,82	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - 140707 DER-ES Ponto para caixa sifonada, inclusive caixa sifonada pvc 150x150x50mm com grelha em pvc

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:55	obra	obra	3,0000	R\$244,00	R\$ 732,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 16:59:51	N/C	N/C	3,0000	R\$244,76	R\$ 734,28	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:20			3,0000	R\$244,76	R\$ 734,28	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:33:44	N/C	N/C	3,0000	R\$237,42	R\$ 712,26	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:05:59	N/C	N/C	3,0000	R\$244,00	R\$ 732,00	Sim



CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:26:19	N/C	N/C	3,0000	R\$244,76	R\$ 734,28	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:17:10	N/C	N/C	3,0000	R\$244,76	R\$ 734,28	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:47:26	N/C	N/C	3,0000	R\$244,76	R\$ 734,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - 140702 DER-ES Ponto com registro de pressao (chuveiro, caixa de descarga, etc...)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:55	obra	obra	2,0000	R\$320,00	R\$ 640,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:00:17	N/C	N/C	2,0000	R\$320,49	R\$ 640,98	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:20			2,0000	R\$320,49	R\$ 640,98	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:34:06	N/C	N/C	2,0000	R\$310,88	R\$ 621,76	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:06:21	N/C	N/C	2,0000	R\$320,00	R\$ 640,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:26:46	N/C	N/C	2,0000	R\$320,49	R\$ 640,98	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:17:49	N/C	N/C	2,0000	R\$320,49	R\$ 640,98	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:48:03	N/C	N/C	2,0000	R\$320,49	R\$ 640,98	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - 150306 DER-ES Quadro de distribuicao de energia, de embutir, com 12 divisoes modulares com barramento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:55	obra	obra	1,0000	R\$317,00	R\$ 317,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:00:38	N/C	N/C	1,0000	R\$317,63	R\$ 317,63	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:20			1,0000	R\$317,63	R\$ 317,63	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:34:29	N/C	N/C	1,0000	R\$308,10	R\$ 308,10	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:06:58	N/C	N/C	1,0000	R\$317,00	R\$ 317,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:27:26	N/C	N/C	1,0000	R\$317,63	R\$ 317,63	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:18:30	N/C	N/C	1,0000	R\$317,63	R\$ 317,63	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:48:44	N/C	N/C	1,0000	R\$317,63	R\$ 317,63	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - 151338 DER-ES Mini-Disjuntor monopolar 10 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:56	obra	obra	1,0000	R\$30,00	R\$ 30,00	Não
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:20			1,0000	R\$30,00	R\$ 30,00	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:34:44	N/C	N/C	1,0000	R\$29,10	R\$ 29,10	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:07:26	N/C	N/C	1,0000	R\$30,00	R\$ 30,00	Sim



CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:27:45	N/C	N/C	1,0000	R\$30,00	R\$ 30,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:20:37	N/C	N/C	1,0000	R\$30,00	R\$ 30,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:49:15	N/C	N/C	1,0000	R\$30,00	R\$ 30,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - 151306 DER-ES Mini-Disjuntor bipolar 16 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:56	obra	obra	5,0000	R\$87,00	R\$ 435,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:01:18	N/C	N/C	5,0000	R\$87,32	R\$ 436,60	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:20			5,0000	R\$87,32	R\$ 436,60	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:35:02	N/C	N/C	5,0000	R\$84,70	R\$ 423,50	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:07:55	N/C	N/C	5,0000	R\$87,00	R\$ 435,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:28:10	N/C	N/C	5,0000	R\$87,32	R\$ 436,60	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:21:05	N/C	N/C	5,0000	R\$87,32	R\$ 436,60	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:49:54	N/C	N/C	5,0000	R\$87,32	R\$ 436,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - 151310 DER-ES Mini-Disjuntor tripolar 40 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:56	obra	obra	2,0000	R\$135,00	R\$ 270,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:01:42	N/C	N/C	2,0000	R\$135,01	R\$ 270,02	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:20			2,0000	R\$135,01	R\$ 270,02	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:35:18	N/C	N/C	2,0000	R\$130,96	R\$ 261,92	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:08:22	N/C	N/C	2,0000	R\$135,00	R\$ 270,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:28:36	N/C	N/C	2,0000	R\$135,01	R\$ 270,02	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:21:28	N/C	N/C	2,0000	R\$135,01	R\$ 270,02	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:50:48	N/C	N/C	2,0000	R\$135,01	R\$ 270,02	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - 151129 DER-ES Eletroduto de PVC rígido roscavel, diam. 1 1/2 (50mm), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:56	obra	obra	2,0000	R\$43,00	R\$ 86,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:02:05	N/C	N/C	2,0000	R\$43,93	R\$ 87,86	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:20			2,0000	R\$43,93	R\$ 87,86	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:35:40	N/C	N/C	2,0000	R\$42,61	R\$ 85,22	Sim



PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:09:44	N/C	N/C	2,0000	R\$43,00	R\$ 86,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:29:00	N/C	N/C	2,0000	R\$43,93	R\$ 87,86	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:21:51	N/C	N/C	2,0000	R\$43,93	R\$ 87,86	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:51:22	N/C	N/C	2,0000	R\$43,93	R\$ 87,86	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - 151128 DER-ES Eletroduto de PVC rígido roscavel, diam. 1 1/4 (40mm), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:56	obra	obra	12,3500	R\$39,00	R\$ 481,65	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:02:24	N/C	N/C	12,3500	R\$39,56	R\$ 488,57	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:21			12,3500	R\$39,56	R\$ 488,57	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:35:59	N/C	N/C	12,3500	R\$38,37	R\$ 473,87	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:10:06	N/C	N/C	12,3500	R\$39,00	R\$ 481,65	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:29:27	N/C	N/C	12,3500	R\$39,56	R\$ 488,57	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:22:11	N/C	N/C	12,3500	R\$39,56	R\$ 488,57	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:51:48	N/C	N/C	12,3500	R\$39,56	R\$ 488,57	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - 151125 DER-ES Eletroduto de PVC rígido roscavel, diam. 1/2 (20mm), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:56	obra	obra	2,0000	R\$21,00	R\$ 42,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:02:45	N/C	N/C	2,0000	R\$21,98	R\$ 43,96	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:21			2,0000	R\$21,98	R\$ 43,96	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:36:15	N/C	N/C	2,0000	R\$21,32	R\$ 42,64	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:10:27	N/C	N/C	2,0000	R\$21,00	R\$ 42,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:29:50	N/C	N/C	2,0000	R\$21,98	R\$ 43,96	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:22:34	N/C	N/C	2,0000	R\$21,98	R\$ 43,96	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:52:32	N/C	N/C	2,0000	R\$21,98	R\$ 43,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - 151131 DER-ES Eletroduto de PVC rígido roscavel, diam. 3 (85mm), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:56	obra	obra	1,0000	R\$84,00	R\$ 84,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:03:06	N/C	N/C	1,0000	R\$84,94	R\$ 84,94	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:21			1,0000	R\$84,49	R\$ 84,49	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:36:34	N/C	N/C	1,0000	R\$81,96	R\$ 81,96	Sim



PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:11:11	N/C	N/C	1,0000	R\$84,00	R\$ 84,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:30:10	N/C	N/C	1,0000	R\$84,49	R\$ 84,49	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:23:01	N/C	N/C	1,0000	R\$84,49	R\$ 84,49	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:53:02	N/C	N/C	1,0000	R\$84,49	R\$ 84,49	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - 151126 DER-ES Eletroduto de PVC rigido roscavel, diam. 3/4 (25mm), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:56	obra	obra	318,0900	R\$23,00	R\$ 7.316,07	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:03:25	N/C	N/C	318,0900	R\$23,21	R\$ 7.382,87	Sim
HEM EMPREENDIMIENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:21			318,0900	R\$23,21	R\$ 7.382,87	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:37:00	N/C	N/C	318,0900	R\$22,51	R\$ 7.160,21	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:11:37	N/C	N/C	318,0900	R\$23,00	R\$ 7.316,07	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:30:35	N/C	N/C	318,0900	R\$23,21	R\$ 7.382,87	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:23:24	N/C	N/C	318,0900	R\$23,21	R\$ 7.382,87	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:53:34	N/C	N/C	318,0900	R\$23,21	R\$ 7.382,87	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - 151401 DER-ES Fio de cobre termoplastico, com isolamento para 750V, secao de 1.5 mm2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:56	obra	obra	335,6000	R\$7,80	R\$ 2.617,68	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:03:55	N/C	N/C	335,6000	R\$7,80	R\$ 2.617,68	Sim
HEM EMPREENDIMIENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:21			335,6000	R\$7,80	R\$ 2.617,68	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:37:20	N/C	N/C	335,6000	R\$7,57	R\$ 2.540,49	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:12:09	N/C	N/C	335,6000	R\$7,70	R\$ 2.584,12	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:31:00	N/C	N/C	335,6000	R\$7,80	R\$ 2.617,68	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:23:50	N/C	N/C	335,6000	R\$7,80	R\$ 2.617,68	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:54:08	N/C	N/C	335,6000	R\$7,80	R\$ 2.617,68	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - 151402 DER-ES Fio de cobre termoplastico, com isolamento para 750V, secao de 2.5 mm2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:56	obra	obra	363,3400	R\$9,20	R\$ 3.342,73	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:04:13	N/C	N/C	363,3400	R\$9,25	R\$ 3.360,89	Sim
HEM EMPREENDIMIENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:21			363,3400	R\$9,25	R\$ 3.360,89	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:37:43	N/C	N/C	363,3400	R\$8,97	R\$ 3.259,16	Sim



PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:12:33	N/C	N/C	363,3400	R\$9,00	R\$ 3.270,06	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:32:14	N/C	N/C	363,3400	R\$9,25	R\$ 3.360,89	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:24:11	N/C	N/C	363,3400	R\$9,25	R\$ 3.360,89	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:55:38	N/C	N/C	363,3400	R\$9,25	R\$ 3.360,89	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - 151403 DER-ES Fio ou cabo de cobre termoplastico, com isolamento para 750V, secao de 4.0 mm2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:56	obra	obra	296,8000	R\$11,90	R\$ 3.531,92	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:04:37	N/C	N/C	296,8000	R\$11,91	R\$ 3.534,89	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:21			296,8000	R\$11,91	R\$ 3.534,89	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:38:18	N/C	N/C	296,8000	R\$11,55	R\$ 3.428,04	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:13:07	N/C	N/C	296,8000	R\$11,90	R\$ 3.531,92	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:32:42	N/C	N/C	296,8000	R\$11,91	R\$ 3.534,89	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:24:35	N/C	N/C	296,8000	R\$11,91	R\$ 3.534,89	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:56:23	N/C	N/C	296,8000	R\$11,91	R\$ 3.534,89	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - 151405 DER-ES Fio ou cabo de cobre termoplastico, com isolamento para 750V, secao de 10.0 mm2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:56	obra	obra	19,5000	R\$22,00	R\$ 429,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:04:56	N/C	N/C	19,5000	R\$22,28	R\$ 434,46	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:21			19,5000	R\$22,28	R\$ 434,46	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:38:32	N/C	N/C	19,5000	R\$21,61	R\$ 421,39	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:14:11	N/C	N/C	19,5000	R\$22,20	R\$ 432,90	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:33:04	N/C	N/C	19,5000	R\$22,28	R\$ 434,46	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:24:57	N/C	N/C	19,5000	R\$22,28	R\$ 434,46	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:57:02	N/C	N/C	19,5000	R\$22,28	R\$ 434,46	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - 180201-DER-ES Tomada padrao brasileiro linha branca, NBR 14136 2 polos + terra 10A/250V, com placa 4x2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:56	obra	obra	3,0000	R\$50,00	R\$ 150,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:05:21	N/C	N/C	3,0000	R\$50,65	R\$ 151,95	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:21			3,0000	R\$50,65	R\$ 151,95	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:38:54	N/C	N/C	3,0000	R\$49,13	R\$ 147,39	Sim



PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:14:39	N/C	N/C	3,0000	R\$50,50	R\$ 151,50	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:33:28	N/C	N/C	3,0000	R\$50,65	R\$ 151,95	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:25:30	N/C	N/C	3,0000	R\$50,65	R\$ 151,95	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:57:43	N/C	N/C	3,0000	R\$50,65	R\$ 151,95	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - 151506 DER-ES Haste de terra tipo COPPERWELD - 5/8 x 2.40m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:56	obra	obra	1,0000	R\$322,00	R\$ 322,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:05:40	N/C	N/C	1,0000	R\$322,63	R\$ 322,63	Sim
HEM EMPREENDIMIENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:21			1,0000	R\$322,63	R\$ 322,63	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:39:26	N/C	N/C	1,0000	R\$312,95	R\$ 312,95	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:15:00	N/C	N/C	1,0000	R\$322,00	R\$ 322,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:33:52	N/C	N/C	1,0000	R\$322,63	R\$ 322,63	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:25:47	N/C	N/C	1,0000	R\$322,63	R\$ 322,63	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:58:12	N/C	N/C	1,0000	R\$322,63	R\$ 322,63	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - 181001 DER-ES Luminaria sobrepor compl., corpo ch. aco pintada branca, refletor, aletas parabolicas alum. alta pureza e refletancia inclusive 2 lampadas LED T8 9/10W temp. de cor 5000k c/ 60cm - Ref. CS216AL-N - AMES,1261 - LUMAVI OU EQUIVALENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:56	obra	obra	27,0000	R\$240,00	R\$ 6.480,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:06:03	N/C	N/C	27,0000	R\$240,13	R\$ 6.483,51	Sim
HEM EMPREENDIMIENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:21			27,0000	R\$240,13	R\$ 6.483,51	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:39:53	N/C	N/C	27,0000	R\$232,93	R\$ 6.289,11	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:15:25	N/C	N/C	27,0000	R\$240,00	R\$ 6.480,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:34:18	N/C	N/C	27,0000	R\$240,13	R\$ 6.483,51	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:26:15	N/C	N/C	27,0000	R\$240,13	R\$ 6.483,51	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:58:34	N/C	N/C	27,0000	R\$240,13	R\$ 6.483,51	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - 151801 DER-ES Ponto padrao de luz no teto - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.2m) e caixa PVC 4x4 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:56	obra	obra	3,0000	R\$281,00	R\$ 843,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:06:24	N/C	N/C	3,0000	R\$281,54	R\$ 844,62	Sim
HEM EMPREENDIMIENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:21			3,0000	R\$281,54	R\$ 844,62	Sim



ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:40:08	N/C	N/C	3,0000	R\$273,09	R\$ 819,27	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 09:09:13	N/C	N/C	3,0000	R\$280,00	R\$ 840,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:34:40	N/C	N/C	3,0000	R\$281,54	R\$ 844,62	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:26:54	N/C	N/C	3,0000	R\$281,54	R\$ 844,62	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:59:00	N/C	N/C	3,0000	R\$281,54	R\$ 844,62	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - 151811 DER-ES Ponto padrao de interruptor de 1 tecla simples e 1 tomada dois polos mais terra 10A/250V - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (19.4m) e caixa PVC 4x2 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:56	obra	obra	3,0000	R\$300,00	R\$ 900,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:06:43	N/C	N/C	3,0000	R\$300,66	R\$ 901,98	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:21			3,0000	R\$300,66	R\$ 901,98	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:40:30	N/C	N/C	3,0000	R\$291,64	R\$ 874,92	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:16:25	N/C	N/C	3,0000	R\$300,00	R\$ 900,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:35:06	N/C	N/C	3,0000	R\$300,66	R\$ 901,98	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:27:19	N/C	N/C	3,0000	R\$300,66	R\$ 901,98	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:59:28	N/C	N/C	3,0000	R\$300,66	R\$ 901,98	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - 180110 DER-ES Arandela com lampada incandescente de 100W

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:56	obra	obra	3,0000	R\$149,00	R\$ 447,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:07:01	N/C	N/C	3,0000	R\$149,20	R\$ 447,60	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:21			3,0000	R\$149,20	R\$ 447,60	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:40:51	N/C	N/C	3,0000	R\$144,72	R\$ 434,16	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:16:44	N/C	N/C	3,0000	R\$149,00	R\$ 447,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:35:30	N/C	N/C	3,0000	R\$149,20	R\$ 447,60	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:27:44	N/C	N/C	3,0000	R\$149,20	R\$ 447,60	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 11:59:50	N/C	N/C	3,0000	R\$149,20	R\$ 447,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - 180207 DER-ES Interruptor de uma tecla simples 10A/250V e uma tomada 3 polos 10A/250V, padrao brasileiro, NBR 14136, linha branca, com placa 4x2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:56	obra	obra	3,0000	R\$81,00	R\$ 243,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:07:20	N/C	N/C	3,0000	R\$81,01	R\$ 243,03	Sim



HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:21			3,0000	R\$81,01	R\$ 243,03	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:41:06	N/C	N/C	3,0000	R\$78,58	R\$ 235,74	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 09:10:01	N/C	N/C	3,0000	R\$81,00	R\$ 243,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:35:51	N/C	N/C	3,0000	R\$81,01	R\$ 243,03	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:28:07	N/C	N/C	3,0000	R\$81,01	R\$ 243,03	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 12:00:24	N/C	N/C	3,0000	R\$81,01	R\$ 243,03	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - 170101 DER-ES Lavatorio de louca branca com coluna, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard, inclusive sifao, valvula e engates cromados, exclusive torneira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:56	obra	obra	3,0000	R\$841,00	R\$ 2.523,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:07:45	N/C	N/C	3,0000	R\$841,63	R\$ 2.524,89	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:21			3,0000	R\$841,63	R\$ 2.524,89	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:41:25	N/C	N/C	3,0000	R\$816,38	R\$ 2.449,14	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:17:44	N/C	N/C	3,0000	R\$840,00	R\$ 2.520,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:36:30	N/C	N/C	3,0000	R\$841,63	R\$ 2.524,89	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:28:32	N/C	N/C	3,0000	R\$841,63	R\$ 2.524,89	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 12:00:52	N/C	N/C	3,0000	R\$841,63	R\$ 2.524,89	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - 170129 DER-ES Bacia sifonada de louca branca com caixa acoplada, inclusive acessorios

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:56	obra	obra	6,0000	R\$874,00	R\$ 5.244,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:08:08	N/C	N/C	6,0000	R\$874,83	R\$ 5.248,98	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:21			6,0000	R\$874,83	R\$ 5.248,98	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:41:44	N/C	N/C	6,0000	R\$848,59	R\$ 5.091,54	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:18:58	N/C	N/C	6,0000	R\$874,00	R\$ 5.244,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:36:55	N/C	N/C	6,0000	R\$874,83	R\$ 5.248,98	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:29:05	N/C	N/C	6,0000	R\$874,83	R\$ 5.248,98	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 12:01:24	N/C	N/C	6,0000	R\$874,83	R\$ 5.248,98	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - 170107 DER-ES Mictorio de louca branca, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard, inclusive engates cromados

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:56	obra	obra	3,0000	R\$825,00	R\$ 2.475,00	Não



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:08:32	N/C	N/C	3,0000	R\$825,32	R\$ 2.475,96	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:21			3,0000	R\$825,32	R\$ 2.475,96	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:41:59	N/C	N/C	3,0000	R\$800,56	R\$ 2.401,68	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:19:24	N/C	N/C	3,0000	R\$825,00	R\$ 2.475,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:37:20	N/C	N/C	3,0000	R\$825,32	R\$ 2.475,96	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:29:28	N/C	N/C	3,0000	R\$825,32	R\$ 2.475,96	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 12:01:52	N/C	N/C	3,0000	R\$825,32	R\$ 2.475,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - 170311 DER-ES Torneira pressao em PVC para pia diam. 1/2, marcas de referencia Astra, Cipla ou Akros

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:57	obra	obra	4,0000	R\$75,00	R\$ 300,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:09:02	N/C	N/C	4,0000	R\$75,81	R\$ 303,24	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:21			4,0000	R\$75,81	R\$ 303,24	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:42:17	N/C	N/C	4,0000	R\$73,54	R\$ 294,16	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:21:53	N/C	N/C	4,0000	R\$75,00	R\$ 300,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:37:44	N/C	N/C	4,0000	R\$75,81	R\$ 303,24	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:29:52	N/C	N/C	4,0000	R\$75,81	R\$ 303,24	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 12:02:21	N/C	N/C	4,0000	R\$75,81	R\$ 303,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - 170318 DER-ES Registro de pressao bruto, com volante, diam. 15mm (1/2)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:57	obra	obra	2,0000	R\$86,00	R\$ 172,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:09:21	N/C	N/C	2,0000	R\$86,84	R\$ 173,68	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:21			2,0000	R\$86,84	R\$ 173,68	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:42:37	N/C	N/C	2,0000	R\$84,23	R\$ 168,46	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:22:12	N/C	N/C	2,0000	R\$86,00	R\$ 172,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:38:08	N/C	N/C	2,0000	R\$86,84	R\$ 173,68	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:30:20	N/C	N/C	2,0000	R\$86,84	R\$ 173,68	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 12:03:15	N/C	N/C	2,0000	R\$86,84	R\$ 173,68	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - 170309 DER-ES Torneira para jardim de 3/4 marcas de referencia Fabrimar, Deca ou Doco

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:57	obra	obra	1,0000	R\$158,00	R\$ 158,00	Não



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:09:37	N/C	N/C	1,0000	R\$158,42	R\$ 158,42	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:21			1,0000	R\$158,42	R\$ 158,42	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:42:54	N/C	N/C	1,0000	R\$153,67	R\$ 153,67	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:22:51	N/C	N/C	1,0000	R\$158,00	R\$ 158,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:38:34	N/C	N/C	1,0000	R\$158,42	R\$ 158,42	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:30:42	N/C	N/C	1,0000	R\$158,42	R\$ 158,42	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 12:03:55	N/C	N/C	1,0000	R\$158,42	R\$ 158,42	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0055 - 170506 DER-ES Reservatorio de polietileno de 500 L, inclusive adaptadores com flanges de PVC e torneira de boia de 3/4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:57	obra	obra	1,0000	R\$964,00	R\$ 964,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:09:56	N/C	N/C	1,0000	R\$964,07	R\$ 964,07	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:22			1,0000	R\$964,07	R\$ 964,07	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:43:10	N/C	N/C	1,0000	R\$935,15	R\$ 935,15	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:23:24	N/C	N/C	1,0000	R\$964,00	R\$ 964,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:38:55	N/C	N/C	1,0000	R\$964,07	R\$ 964,07	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:31:09	N/C	N/C	1,0000	R\$964,07	R\$ 964,07	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 12:04:30	N/C	N/C	1,0000	R\$964,07	R\$ 964,07	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0056 - 170537 DER-ES Assento plastico para vaso sanitario, marcas de referencia Deca, Celite ou Ideal Standard

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:57	obra	obra	6,0000	R\$75,00	R\$ 450,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:10:14	N/C	N/C	6,0000	R\$75,38	R\$ 452,28	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:22			6,0000	R\$75,38	R\$ 452,28	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:43:39	N/C	N/C	6,0000	R\$73,12	R\$ 438,72	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:39:17	N/C	N/C	6,0000	R\$75,38	R\$ 452,28	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:55:23	N/C	N/C	6,0000	R\$75,00	R\$ 450,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:31:30	N/C	N/C	6,0000	R\$75,38	R\$ 452,28	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 12:04:58	N/C	N/C	6,0000	R\$75,38	R\$ 452,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - 170512 DER-ES Cuba de aco inox n° 1(dim.460x300x150)mm, marcas de referencia Franke, Strake, tramontina, inclusive valvula de metal 31/2 e sifao cromado 1 x 1/2, excl. torneira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:57	obra	obra	1,0000	R\$902,00	R\$ 902,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:10:31	N/C	N/C	1,0000	R\$902,40	R\$ 902,40	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:22			1,0000	R\$902,40	R\$ 902,40	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:43:54	N/C	N/C	1,0000	R\$875,33	R\$ 875,33	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:39:42	N/C	N/C	1,0000	R\$902,40	R\$ 902,40	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:55:40	N/C	N/C	1,0000	R\$901,00	R\$ 901,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:32:08	N/C	N/C	1,0000	R\$902,40	R\$ 902,40	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 12:05:24	N/C	N/C	1,0000	R\$902,40	R\$ 902,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0058 - 160304 DER-ES Para-raios tipo franklin incluindo base de fixacao, conjunto de contraventagem c/abracadeira p/3 estais em tubo e demais acessórios c/excecao do cabo de cobre de descida e suportes isoladores

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:57	obra	obra	3,0000	R\$1.282,00	R\$ 3.846,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:10:52	N/C	N/C	3,0000	R\$1.282,48	R\$ 3.847,44	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:22			3,0000	R\$1.282,48	R\$ 3.847,44	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:44:12	N/C	N/C	3,0000	R\$1.244,01	R\$ 3.732,03	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:40:08	N/C	N/C	3,0000	R\$1.282,48	R\$ 3.847,44	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:56:03	N/C	N/C	3,0000	R\$1.280,00	R\$ 3.840,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:32:33	N/C	N/C	3,0000	R\$1.282,48	R\$ 3.847,44	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 12:06:31	N/C	N/C	3,0000	R\$1.282,48	R\$ 3.847,44	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0059 - 160305 DER-ES Condutor de cobre nu, secao de 35mm2, inclusive suportes isoladores e acessórios de fixacao, conforme projeto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:57	obra	obra	96,0000	R\$125,00	R\$ 12.000,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:11:12	N/C	N/C	96,0000	R\$125,44	R\$ 12.042,24	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:22			96,0000	R\$125,44	R\$ 12.042,24	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:44:34	N/C	N/C	96,0000	R\$121,68	R\$ 11.681,28	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:40:38	N/C	N/C	96,0000	R\$125,44	R\$ 12.042,24	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:56:24	N/C	N/C	96,0000	R\$125,00	R\$ 12.000,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:32:55	N/C	N/C	96,0000	R\$125,44	R\$ 12.042,24	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 12:07:17	N/C	N/C	96,0000	R\$125,44	R\$ 12.042,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0060 - 160311 DER-ES Haste de terra tipo COPPERWELD - 5/8 x 2.40m_



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:57	obra	obra	12,0000	R\$322,60	R\$ 3.871,20	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:11:41	N/C	N/C	12,0000	R\$322,63	R\$ 3.871,56	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:22			12,0000	R\$322,63	R\$ 3.871,56	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:44:48	N/C	N/C	12,0000	R\$312,95	R\$ 3.755,40	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:41:03	N/C	N/C	12,0000	R\$322,63	R\$ 3.871,56	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:56:56	N/C	N/C	12,0000	R\$322,00	R\$ 3.864,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:33:18	N/C	N/C	12,0000	R\$322,63	R\$ 3.871,56	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 12:07:57	N/C	N/C	12,0000	R\$322,63	R\$ 3.871,56	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0061 - 160313 DER-ES Fixador universal latao estanhado p/ cabos 16 a 70 mm2 ref. 5024, incl. parafuso sextavado M6x45mm, arruela lisa 1/4, bucha n08, vedacao dos furos c/ poliuretano ref. 5905, marca de ref. Termotecnica ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:57	obra	obra	48,0000	R\$82,00	R\$ 3.936,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:12:45	N/C	N/C	48,0000	R\$82,23	R\$ 3.947,04	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:22			48,0000	R\$82,23	R\$ 3.947,04	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:45:06	N/C	N/C	48,0000	R\$79,76	R\$ 3.828,48	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:41:26	N/C	N/C	48,0000	R\$82,23	R\$ 3.947,04	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:57:22	N/C	N/C	48,0000	R\$82,00	R\$ 3.936,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:33:45	N/C	N/C	48,0000	R\$82,23	R\$ 3.947,04	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 12:08:30	N/C	N/C	48,0000	R\$82,23	R\$ 3.947,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0062 - 160316 DER-ES Caixa de inspecao em PVC, diametro 300 mm, ref TEL-552, marca de referencia Termotecnica ou equivalente, inclusive escavacao e reaterro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:57	obra	obra	12,0000	R\$126,00	R\$ 1.512,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:13:07	N/C	N/C	12,0000	R\$126,95	R\$ 1.523,40	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:22			12,0000	R\$126,95	R\$ 1.523,40	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:45:36	N/C	N/C	12,0000	R\$123,14	R\$ 1.477,68	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:41:48	N/C	N/C	12,0000	R\$126,95	R\$ 1.523,40	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:57:41	N/C	N/C	12,0000	R\$126,00	R\$ 1.512,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:34:12	N/C	N/C	12,0000	R\$126,95	R\$ 1.523,40	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 12:09:01	N/C	N/C	12,0000	R\$126,95	R\$ 1.523,40	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0063 - 150806 DER-ES Eletroduto aparente de PVC rígido roscavel diametro 1, inclusive abracadeira de fixacao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:57	obra	obra	36,0000	R\$37,70	R\$ 1.357,20	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:13:26	N/C	N/C	36,0000	R\$37,73	R\$ 1.358,28	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:22			36,0000	R\$37,73	R\$ 1.358,28	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:46:07	N/C	N/C	36,0000	R\$36,60	R\$ 1.317,60	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:42:09	N/C	N/C	36,0000	R\$37,73	R\$ 1.358,28	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:58:20	N/C	N/C	36,0000	R\$37,00	R\$ 1.332,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:34:37	N/C	N/C	36,0000	R\$37,73	R\$ 1.358,28	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 12:09:27	N/C	N/C	36,0000	R\$37,73	R\$ 1.358,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0064 - 160323 DER-ES Tampao para eletroduto 1, ref. TEL-5533, marca de referencia Termotecnica ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:57	obra	obra	12,0000	R\$16,00	R\$ 192,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:13:44	N/C	N/C	12,0000	R\$16,51	R\$ 198,12	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:22			12,0000	R\$16,51	R\$ 198,12	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:46:21	N/C	N/C	12,0000	R\$16,01	R\$ 192,12	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:42:29	N/C	N/C	12,0000	R\$16,51	R\$ 198,12	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:58:38	N/C	N/C	12,0000	R\$16,50	R\$ 198,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:34:55	N/C	N/C	12,0000	R\$16,51	R\$ 198,12	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 12:09:56	N/C	N/C	12,0000	R\$16,51	R\$ 198,12	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0065 - 160328 DER-ES Terminal estanhado de 1 compressao 1 furo, 35mm2, ref. TEL-5135, marca de referencia Termotecnica ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:57	obra	obra	12,0000	R\$36,00	R\$ 432,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:14:02	N/C	N/C	12,0000	R\$36,58	R\$ 438,96	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:22			12,0000	R\$36,58	R\$ 438,96	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:46:38	N/C	N/C	12,0000	R\$35,48	R\$ 425,76	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:44:02	N/C	N/C	12,0000	R\$36,58	R\$ 438,96	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:58:58	N/C	N/C	12,0000	R\$36,00	R\$ 432,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:35:15	N/C	N/C	12,0000	R\$36,58	R\$ 438,96	Sim



NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 12:10:33	N/C	N/C	12,0000	R\$36,58	R\$ 438,96	Sim
-------------------------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	---------	----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0066 - 160330 DER-ES Fixador omega em latao ref. 733, inclusive parafuso fenda DN 4,2x32mm, bucha nylon DN 6mm e vedacao dos furos com poliuretano ref. 5905, marca de ref. Termotecnica ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:58	obra	obra	48,0000	R\$17,40	R\$ 835,20	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:14:22	N/C	N/C	48,0000	R\$17,42	R\$ 836,16	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:22			48,0000	R\$17,42	R\$ 836,16	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:47:00	N/C	N/C	48,0000	R\$16,90	R\$ 811,20	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:44:26	N/C	N/C	48,0000	R\$17,42	R\$ 836,16	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:59:15	N/C	N/C	48,0000	R\$17,00	R\$ 816,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:35:32	N/C	N/C	48,0000	R\$17,42	R\$ 836,16	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 12:10:55	N/C	N/C	48,0000	R\$17,42	R\$ 836,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0067 - 160333-DER-ES Cabo de cobre nu 50 mm2, ref. TEL-5750, marca de referencia Termotecnica ou equivalente, inclusive abertura e fechamento de vala para cabo dimensoes 50x20cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:58	obra	obra	258,0000	R\$113,60	R\$ 29.308,80	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:14:43	N/C	N/C	258,0000	R\$113,67	R\$ 29.326,86	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:22			258,0000	R\$113,67	R\$ 29.326,86	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:47:25	N/C	N/C	258,0000	R\$110,26	R\$ 28.447,08	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:44:55	N/C	N/C	258,0000	R\$113,67	R\$ 29.326,86	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:59:34	N/C	N/C	258,0000	R\$113,00	R\$ 29.154,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:35:56	N/C	N/C	258,0000	R\$113,67	R\$ 29.326,86	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 12:11:47	N/C	N/C	258,0000	R\$113,67	R\$ 29.326,86	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0068 - 190115 DER-ES Pintura com tinta latex PVA, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex, inclusive selador, em paredes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:58	obra	obra	1.789,0500	R\$29,90	R\$ 53.492,59	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:15:57	N/C	N/C	1.789,0500	R\$29,38	R\$ 52.562,29	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:22			1.789,0500	R\$29,94	R\$ 53.564,16	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:48:00	N/C	N/C	1.789,0500	R\$29,04	R\$ 51.954,01	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:45:21	N/C	N/C	1.789,0500	R\$29,94	R\$ 53.564,16	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 08:59:55	N/C	N/C	1.789,0500	R\$29,00	R\$ 51.882,45	Sim



GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:36:24	N/C	N/C	1.789,0500	R\$29,94	R\$ 53.564,16	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 12:12:19	N/C	N/C	1.789,0500	R\$29,94	R\$ 53.564,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0069 - 190302 DER-ES Pintura com tinta esmalte sintético, marcas de referencia Suvnil, Coral ou Metalatex, inclusive fundo branco nivelador, em madeira, a duas demaos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:58	obra	obra	17,1600	R\$62,00	R\$ 1.063,92	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:16:23	N/C	N/C	17,1600	R\$62,82	R\$ 1.077,99	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:22			17,1600	R\$62,82	R\$ 1.077,99	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:48:20	N/C	N/C	17,1600	R\$60,94	R\$ 1.045,73	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:45:41	N/C	N/C	17,1600	R\$62,82	R\$ 1.077,99	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 09:00:16	N/C	N/C	17,1600	R\$62,00	R\$ 1.063,92	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:36:48	N/C	N/C	17,1600	R\$62,82	R\$ 1.077,99	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 12:12:48	N/C	N/C	17,1600	R\$62,82	R\$ 1.077,99	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0070 - 200202 DER-ES Meio-fio de concreto pre-moldado com dimensoes de 15x12x30x100 cm , rejuntados com argamassa de cimento e areia no traco 1:3

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:58	obra	obra	59,8500	R\$86,30	R\$ 5.165,06	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:16:43	N/C	N/C	59,8500	R\$86,38	R\$ 5.169,84	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:22			59,8500	R\$86,38	R\$ 5.169,84	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:48:39	N/C	N/C	59,8500	R\$83,79	R\$ 5.014,83	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:46:06	N/C	N/C	59,8500	R\$86,38	R\$ 5.169,84	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 09:00:54	N/C	N/C	59,8500	R\$86,00	R\$ 5.147,10	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:37:06	N/C	N/C	59,8500	R\$86,38	R\$ 5.169,84	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 12:13:16	N/C	N/C	59,8500	R\$86,38	R\$ 5.169,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0071 - 200206-DER-ES Blocos pre-moldados de concreto tipo pavi-s ou equivalente, espessura de 8 cm e resistencia a compressao minima de 35MPa, assentados sobre colchao de po de pedra na espessura de 10 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:58	obra	obra	441,6500	R\$144,00	R\$ 63.597,60	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:17:10	N/C	N/C	441,6500	R\$144,21	R\$ 63.690,35	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:22			441,6500	R\$144,21	R\$ 63.690,35	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:49:02	N/C	N/C	441,6500	R\$139,88	R\$ 61.778,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:46:32	N/C	N/C	441,6500	R\$144,21	R\$ 63.690,35	Sim



PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 09:01:21	N/C	N/C	441,6500	R\$144,00	R\$ 63.597,60	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:37:32	N/C	N/C	441,6500	R\$144,21	R\$ 63.690,35	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 12:14:09	N/C	N/C	441,6500	R\$144,21	R\$ 63.690,35	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0072 - 200402 DER-ES Limpeza geral de obras (quadras, pracas e jardins)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	05/07/2024 - 14:07:58	obra	obra	964,1200	R\$1,60	R\$ 1.542,59	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	09/07/2024 - 17:17:28	N/C	N/C	964,1200	R\$1,61	R\$ 1.552,23	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	10/07/2024 - 16:10:22			964,1200	R\$1,61	R\$ 1.552,23	Sim
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	10/07/2024 - 20:49:33	N/C	N/C	964,1200	R\$1,56	R\$ 1.504,03	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	11/07/2024 - 08:47:00	N/C	N/C	964,1200	R\$1,61	R\$ 1.552,23	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	11/07/2024 - 09:02:07	N/C	N/C	964,1200	R\$1,60	R\$ 1.542,59	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	11/07/2024 - 10:37:54	N/C	N/C	964,1200	R\$1,61	R\$ 1.552,23	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	11/07/2024 - 12:14:36	N/C	N/C	964,1200	R\$1,61	R\$ 1.552,23	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	90 dias
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	60 dias
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	90 dias
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	90 dias
ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	90 dias
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	120 dias
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	90 dias
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	90 dias

Lances Enviados

0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REVITALIZAÇÃO DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES LAIR ALVARENGA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA - ES, COM RECURSOS DE TRANSFERÊNCIA ESPECIAL (PLANO DE AÇÃO NO 09032022-018733)

Data	Valor	CNPJ	Situação
05/07/2024 - 14:07:58	500.208,81 (proposta)	20.511.890/0001-03 - ASLE CONSTRUTORA LTDA	Válido
10/07/2024 - 16:10:23	500.447,31 (proposta)	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
10/07/2024 - 20:50:24	485.424,20 (proposta)	26.691.538/0001-83 - ENGECON LTDA	Válido
11/07/2024 - 08:47:00	500.447,31 (proposta)	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
11/07/2024 - 09:10:01	494.830,04 (proposta)	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
11/07/2024 - 10:37:55	500.447,31 (proposta)	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido



11/07/2024 - 12:14:36	500.447,31 (proposta)	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
11/07/2024 - 13:03:44	480.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
11/07/2024 - 13:03:44	484.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
11/07/2024 - 13:03:51	470.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
11/07/2024 - 13:03:58	470.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
11/07/2024 - 13:04:06	460.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
11/07/2024 - 13:04:28	450.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
11/07/2024 - 13:04:29	450.000,00	26.691.538/0001-83 - ENGECON LTDA	Válido
11/07/2024 - 13:04:37	440.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
11/07/2024 - 13:04:50	420.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
11/07/2024 - 13:04:50	439.000,00	26.691.538/0001-83 - ENGECON LTDA	Válido
11/07/2024 - 13:05:06	400.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
11/07/2024 - 13:05:15	419.000,00	26.691.538/0001-83 - ENGECON LTDA	Válido
11/07/2024 - 13:05:38	399.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
11/07/2024 - 13:05:48	398.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
11/07/2024 - 13:05:53	398.000,00	26.691.538/0001-83 - ENGECON LTDA	Válido
11/07/2024 - 13:06:03	395.353,37	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
11/07/2024 - 13:06:07	397.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
11/07/2024 - 13:06:23	390.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
11/07/2024 - 13:06:46	389.000,00	26.691.538/0001-83 - ENGECON LTDA	Válido
11/07/2024 - 13:06:57	389.848,45	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
11/07/2024 - 13:06:58	380.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
11/07/2024 - 13:07:08	387.846,66	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
11/07/2024 - 13:07:55	378.838,61	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
11/07/2024 - 13:08:22	379.000,00	26.691.538/0001-83 - ENGECON LTDA	Válido
11/07/2024 - 13:08:31	377.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
11/07/2024 - 13:10:28	375.335,48	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
11/07/2024 - 13:10:59	374.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
11/07/2024 - 13:11:29	375.000,00	26.691.538/0001-83 - ENGECON LTDA	Válido
11/07/2024 - 13:13:24	390.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
11/07/2024 - 13:13:26	374.300,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido



11/07/2024 - 13:14:52	380.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
11/07/2024 - 13:14:54	372.833,24	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
11/07/2024 - 13:15:29	370.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
11/07/2024 - 13:17:16	400.000,00	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
11/07/2024 - 13:18:00	376.000,00	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
11/07/2024 - 13:19:44	375.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
08/08/2024 - 13:12:41	372.833,11	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	12/07/2024 - 16:25:49	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	HABILITACAO.zip

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
12/07/2024 - 14:33:53	NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	Abrangendo todo o processo

Conforme fatos expostos no chat.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
08/08/2024 - 16:14	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REVITALIZAÇÃO DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES LAIR ALVARENGA, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA - ES, COM RECURSOS DE TRANSFERÊNCIA ESPECIAL (PLANO DE AÇÃO NO 09032022-018733)

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	Desclassificado	370.000,00
2º	HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	Arrematante	372.833,11
3º	PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	Classificado	375.000,00
4º	ENGECON LTDA	26.691.538/0001-83	Classificado	375.000,00
5º	GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	Classificado	376.000,00
6º	CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	Classificado	480.000,00
7º	ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	Classificado	500.208,81

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
21/06/2024 - 14:19:04	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Conforme legislação..
21/06/2024 - 14:19:04	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
11/07/2024 - 13:01:08	Agente de Contratação	Boa tarde, daremos início à sessão da Concorrência 008/2024.



11/07/2024 - 13:01:16	Agente de Contratação	Inicialmente faremos a análise das propostas apresentadas. Solicitamos que aguardem.
11/07/2024 - 13:01:25	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
11/07/2024 - 13:02:46	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
11/07/2024 - 13:02:47	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
11/07/2024 - 13:02:47	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1.000,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
11/07/2024 - 13:03:07	Agente de Contratação	Propostas aceitas. Inicialmente, informamos que a validade da propostas é de 90 (noventa) dias conforme edital. Assim, caso alguma empresa tenha apresentado prazo diverso, será solicitada a correção, caso necessário.
11/07/2024 - 13:03:18	Agente de Contratação	Está aberta a fase competitiva. Conforme o edital, em seu item 9.9: Não poderá haver desistência dos lances ofertados após a abertura da sessão, sujeitando-se a Licitante desistente às sanções previstas neste Edital.
11/07/2024 - 13:03:32	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
11/07/2024 - 13:03:32	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
11/07/2024 - 13:21:45	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
11/07/2024 - 13:23:05	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 370.000,00.
11/07/2024 - 13:23:26	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 11/07/2024 às 13:33.
11/07/2024 - 13:23:38	Agente de Contratação	Fica aberto o prazo para manifestar a intenção de recurso quanto à fase de lances. O licitante deve indicar o item do edital que será objeto do recurso.
11/07/2024 - 13:35:10	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 13:44 do dia 11/07/2024.
11/07/2024 - 13:35:10	Sistema	Motivo: NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?
11/07/2024 - 13:36:13	F. NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Negociação Item 0001: boa tarde senhor pregoeiro , estamos no limite
11/07/2024 - 13:37:19	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
11/07/2024 - 13:37:19	Sistema	Motivo: Empresa declinou de apresentar uma melhor proposta.
11/07/2024 - 13:37:34	Agente de Contratação	Considerando que o valor apresentado pela arrematante é inferior a 75 (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração (Art. 59, 'PAR' 4º), solicitamos que a mesma demonstre a exequibilidade de sua proposta, nos termos do Art. 59, 'PAR' 4º da Lei 14.133/2021. Caso não ocorra, a proposta será desclassificada. (Art. 59, IV c/c Art. 59, 'PAR' 2º da mesma lei). Tal solicitação deverá ser atendida e enviada junto com a proposta de preços reajustada, assim que a mesma for solicitada.
11/07/2024 - 13:39:13	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:40 do dia 11/07/2024.
11/07/2024 - 13:39:13	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA a apresentar os documentos de habilitação, no prazo máximo de 02 (duas) horas, prorrogável por igual período desde que justificado, nos termos do art. 63 da Lei 14.133/2021, em especial incisos II e III e da IN 003/2019 SCL do município de Vargem Alta.
11/07/2024 - 13:39:32	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 15:45.
11/07/2024 - 13:47:16	F. NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Documentação Lote 0001: boa tarde senhor pregoeiro , visto a necessidade de comprovar exequibilidade solicito um prazo mais dilatado , tendo em vista o quantitativo de itens da planilha orçamentaria
11/07/2024 - 13:50:15	Agente de Contratação	Boa tarde, o solicitado neste momento é que a empresa apresente somente os documentos de habilitação. Não foi solicitada a apresentação de planilha reajustada, nem mesmo da comprovação da exequibilidade da proposta. Como dito em mensagem anterior, tais documentos serão solicitados em momento oportuno, vencida a fase de habilitação. Assim, permanece o prazo inicial para a apresentação dos documentos de habilitação.
11/07/2024 - 14:52:02	F. NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Documentação Lote 0001: solicito prorrogação do prazo de envio da habilitação de 2 horas conforme edital
11/07/2024 - 14:56:15	Agente de Contratação	A solicitação de prorrogação deve ser devidamente justificada. Assim, para análise da solicitação, requeremos que apresentem os motivos para tal.
11/07/2024 - 15:03:02	F. NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Documentação Lote 0001: estamos finalizando a separação dos documentos
11/07/2024 - 15:05:15	Agente de Contratação	Considerando que o prazo solicitado dar-se-á após a finalização do expediente, fica prorrogado o prazo para, no máximo, as 17:00.
11/07/2024 - 15:05:47	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 11/07/2024.
11/07/2024 - 15:05:47	Sistema	Motivo: Prorrogação de prazo para atendimento da diligência.
11/07/2024 - 15:06:16	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 14:30 do dia 12/07/2024.
12/07/2024 - 14:32:30	Agente de Contratação	Boa tarde.
12/07/2024 - 14:33:25	Agente de Contratação	Em continuidade ao certame, informamos que a empresa NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA não atendeu à diligência, deixando de apresentar os documentos de habilitação.
12/07/2024 - 14:33:53	Sistema	O fornecedor NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA foi inabilitado no processo.
12/07/2024 - 14:33:53	Sistema	Motivo: Conforme fatos expostos no chat.
12/07/2024 - 14:33:53	Sistema	O fornecedor NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
12/07/2024 - 14:33:53	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA com lance de R\$ 372.833,24.
12/07/2024 - 14:34:40	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 14:44 do dia 12/07/2024.
12/07/2024 - 14:34:40	Sistema	Motivo: HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?



12/07/2024 - 14:35:33	F. HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Negociação Item 0001: Boa tarde! Infelizmente já chegamos no nosso limite, não podemos ofertar maior desconto.
12/07/2024 - 14:36:43	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
12/07/2024 - 14:36:43	Sistema	Motivo: Empresa declinou de apresentar uma melhor proposta.
12/07/2024 - 14:38:39	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:39 do dia 12/07/2024.
12/07/2024 - 14:38:39	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA a apresentar os documentos de habilitação, no prazo máximo de 02 (duas) horas, prorrogável por igual período desde que justificado, nos termos do art. 63 da Lei 14.133/2021, em especial incisos II e III e da IN 003/2019 SCL do município de Vargem Alta.
12/07/2024 - 14:39:05	Agente de Contratação	Retornamos a sessão, às 14:30 do dia 15/07/2024.
12/07/2024 - 15:20:04	F. HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Documentação Lote 0001: Solicitamos prorrogação do prazo para envio dos documentos por igual período, pois estamos aguardando a emissão da apólice do seguro garantia.
12/07/2024 - 16:25:49	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
15/07/2024 - 14:39:18	Agente de Contratação	Boa tarde.
15/07/2024 - 14:40:17	Agente de Contratação	Informamos que a empresa HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA atendeu a diligência, apresentando os documentos de habilitação no prazo solicitado.
15/07/2024 - 14:40:34	Agente de Contratação	Assim, de acordo com as normas e procedimentos do município, essa sessão será SUSPENSA sine die para que os setores competentes realizem a análise da documentação das habilitações técnica e econômico-financeira. A data da continuidade será informada EXCLUSIVAMENTE por meio dos e-mails cadastrados e do chat do sistema, cabendo ao licitante acompanhar todos os comunicados, não podendo, dessa forma, alegar desconhecimento.
07/08/2024 - 13:01:12	Agente de Contratação	Boa tarde.
07/08/2024 - 13:01:26	Agente de Contratação	Daremos continuidade ao certame.
07/08/2024 - 13:03:28	Agente de Contratação	Solicito que aguardem.
07/08/2024 - 13:10:11	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PARECERES HEM.pdf) em 07/08/2024 às 13:10.
07/08/2024 - 13:11:26	Agente de Contratação	Informamos que a empresa HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA atendeu a todos os requisitos do edital.
07/08/2024 - 13:13:04	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 08/08/2024 às 13:13.
07/08/2024 - 13:13:30	Agente de Contratação	Considerando que o valor apresentado pela arrematante é inferior a 75 (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração (Art. 59, 'PAR' 4º), solicitamos que a mesma demonstre a exequibilidade de sua proposta, nos termos do Art. 59, 'PAR' 4º da Lei 14.133/2021. Caso não ocorra, a proposta será desclassificada. (Art. 59, IV c/c Art. 59, 'PAR' 2º da mesma lei).
07/08/2024 - 13:15:27	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 13:15 do dia 08/08/2024.
07/08/2024 - 15:31:31	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
08/08/2024 - 13:01:52	Agente de Contratação	Boa tarde.
08/08/2024 - 13:02:29	Agente de Contratação	Daremos continuidade ao certame, já solicitando que aguardem a análise dos documentos recebidos.
08/08/2024 - 13:09:50	Agente de Contratação	Foi constatado que o valor apresentado na proposta reajustada apresenta uma diferença de 0,13 ao valor arrematado, sendo este de 372.833,11, o que não interfere no resultado final do certame.
08/08/2024 - 13:11:00	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 13:20 do dia 08/08/2024.
08/08/2024 - 13:11:00	Sistema	Motivo: Para adequação do valor arrematado à proposta reajustada de 372.833,11.
08/08/2024 - 13:12:41	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 372.833,11.
08/08/2024 - 13:17:23	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
08/08/2024 - 13:17:23	Sistema	Motivo: Apresentada proposta reajustada.
08/08/2024 - 13:21:01	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 08/08/2024 às 14:20.
08/08/2024 - 13:23:23	Agente de Contratação	Prazo reaberto necessário para adequações dos valores.
08/08/2024 - 13:23:32	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 16:00.
08/08/2024 - 14:03:11	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
08/08/2024 - 14:03:16	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
08/08/2024 - 14:03:45	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
08/08/2024 - 16:03:40	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
08/08/2024 - 16:04:06	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA.
08/08/2024 - 16:04:09	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
08/08/2024 - 16:04:18	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 08/08/2024 às 16:14.
08/08/2024 - 16:04:25	Agente de Contratação	Fica aberto o prazo para manifestar a intenção de recurso quanto à fase de habilitação. O licitante deve indicar o item do edital que será objeto do recurso.
08/08/2024 - 16:16:46	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
13/08/2024 - 12:07:03	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Elieser Rabelo.
13/08/2024 - 12:07:12	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Elieser Rabelo.



João Ricardo Cláudio da Silva
Agente de Contratação

Elieser Rabelo
Autoridade Competente

Railen Gomes
Apoio

Zelma da Silva Ramos
Apoio

